CO 8.58 (863) et alium uallem quod dicunt lohanni per suos terminus de Uarcina usque ad illa nogare fuirata qui stat in **cabo** de ipso ualle;

b) to portions of land of any sort:

SH 31.25 (923) et inde per **caput** Campi Confiniani; ES 25.42 (929) per **caput** de illam serram; OD 116.40 (1019) per **kabu** serra; SH 530.24 (1049) et per illa terra qui est in **caput** de ipsa defesa; SH 932.44 (1094) illa una uinea est sub ecclesia ... et illa alia est in **capo** de totas; SH 936.10 (1095) Et in **caput** de ipsa eira damus uobis una terra cum suo prato; CB 22.18 (1151) et inde per **capud** de uineis de Bustelo;

c) to places where water is dammed up:

ES 25.38 (929) per **caput** de illa pallude; CC 1.39 (1142) a superiori **capite** prese // CN 6.15-16 (1128) et per suos terminus, uidelicet, per illa **cabiza** de illo pelago que dicitur Liberto;

d) and to different kinds of constructions:

SH 331.32 (986) usque ad **caput** de castro; CS 14.14 (1148) uillam ... que ... non multum longe a **capite** pontis ipsius ciuitatis Salamantice sita est; VS 9.10 (1178) et est solo quod uobis dono in **capud** uille; PE 56.9 (1221) et

stat inter illa casa ... et detrás uadit ata **cabo** de illo muro de illo archi-
presbitero. // RC 176.25 et per illa **cabeza** de illo castro de rio de Castello.

The noun gets a particular meaning when applied to the building of a church: “end of the longitudinal nave where the altar is situated and which ends in semicircular apses or chapels”, as seen both from the inside:

Pel. 68.3 Et in quarta theca, que est excelsa, sepelierunt reginam Tarasiam ...
ad **caput**, et ad latus mausolei Adefonsi regis Casti condierunt ossa filiorum,

b) or from the outside:

SV 262.35 (1158) addo dacioni ... unam terram iuxta ecclesiam eandem per
terminum indirectum **capitis** ecclesie usque ad regum.

In another case, it specifically denotes the apses:

Sil. 138.20 aulam beate Dei genitricis et uirginis Marie pari cemento cum
tribus **capitibus** ad efectum perduxit.

There are also some sentences where both *caput* and *cabeza* are related to a monastery:

CA 13.32 (916) feci ut ... sit ipsum monasterium suis cum uillis proprio suo
in **capite** nihilominus restauratum et confessoribus perhenniter dedicatum;
CL 1440.14-16 (1143) damus ... tercias omnium uillarum ..., exceptis monas-
teriis que infra muros Legionis sunt **capitibus** tantum, et exceptis **capitibus**
Sancti Michaelis de Esqualada ... que retentis terciis tam **capita** supradic-
torum monasteriorum quam monasterium de Vega ... forum ... persoluant. //
RC 146.24 Abbas Munio dedit ... Pelagio, Ouetensi episcopo, medietatem in
illa **cabeza** monasteri Sancti Tirsi; RC 161.27 Hanc diuisionem habet Caurias
de Sancto Tirso ...: inprimis pro medietate de illa **cabeza** de Sancto Tirso
cadiuit ad Corias Sancto Martino.